
Município de Pedregulho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Sábado, 17 de maio de 2025 Ano II | Edição nº 289



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Comunicados 3 .......................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDREGULHO Sábado, 17 de maio de 2025 Ano II | Edição nº 289 | Página 3 de 3

Município de Pedregulho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Comunicados
Comunicados

RESOLUÇÃO Nº 01/2025.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da
Comissão  Organizadora  da  13ª
Conferênc ia  Munic ipa l  de
A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  d e
Pedregulho/SP.

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  de
Pedregulho- CMAS, no uso das suas atribuições, que lhe
confere a Lei Municipal n° 1360/96 com alterações pela Lei
Municipal n°1831 de 07 de Agosto de 2007 e de acordo
com a  Lei  Orgânica  da  Assistência  Social  (LOAS)  –  Lei
Federal nº 8.742/1993,

CONSIDERANDO  a  convocação  da  14ª  Conferência
Nacional de Assistência Social,  a ser realizada em 2025,
conforme diretrizes do Conselho Nacional  de Assistência
Social (CNAS);

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  constituir  uma
Comissão  Organizadora  responsável  pela  coordenação,
mobilização  e  execução  das  etapas  preparatórias  e  da
realização da Conferência no Município de Pedregulho-SP;

RESOLVE:
Art.  1º  Nomear  a  Comissão  Organizadora  da  13ª

Conferência  Municipal  de  Assistência  Social  de
Pedregulho/SP,  composta  pelos  seguintes  membros:

1) Elisângela Aparecida dos Santos
2) Pollyane Souza Jacinto
3) Amanda Cristina Rodrigues Fernandes
4) Eunice Matheus Alves
5) Célia Bianco Gaspar
6) Débora Morette Morais
Art. 2º Compete à Comissão Organizadora:
·  I  –  Planejar,  coordenar  e  executar  as  etapas  da

conferência;
· II – Elaborar o regimento interno da conferência;
·  III  –  Definir  local,  data,  metodologia  e  logística  do

evento;
· IV – Promover a mobilização e a divulgação junto à

comunidade;
· V – Garantir a ampla participação dos segmentos da

sociedade.

Art.  3º  Esta  resolução  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Pedregulho, 16 de Maio de 2025.
EUNICE MATHEUS ALVES

Presidente do CMAS de Pedregulho-SP
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Comunicados


		2025-05-17T20:14:42+0000
	RODRIGO PEREIRA MARTINS 1




